
Preiļu novada pašvaldība

ZIŅOJUMS

PAR PAŠVALDĪBAS DARBU

2024. gada 1. ceturksnis

 izpilddirektors 

Aigars Zīmelis





Attīstības plānošana

➢ Turpinās Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrāde:

✓ izvērtētas ciemu un pilsētas robežas;

✓ aktualizēti pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiskie, dabas, ūdensaimniecības objektu un kapsētu 

saraksti;

✓ saņemti 12 uzņēmēju un iedzīvotāju priekšlikumi.

➢ Uzsākta Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029. gadam īstenošanas novērtēšana.

➢ Veikti grozījumi Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029. gadam investīciju plānā.

➢ Atskaite par būvvaldes paveikto darbu 2024. gada 1. ceturksnī publicēta ŠEIT:

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/buvvalde#paveikto-darbu-apkopojums


Investīciju projekti

➢ Projekts “Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļa iegāde” – noslēgts līgums par autobusa iegādi 

skolēnu pārvadājumiem (sēdvietu kopskaits – 29 un 1 vieta pasažierim ratiņkrēslā);

➢ Noslēgtas 3 vienošanās ar CFLA par energoefektivitātes paaugstināšanas projektiem:

✓ Saunas pagasta pārvaldes ēkai Brīvības ielā 9, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads; 

✓ ēkai Raiņa bulvārī 24, Preiļos; 

✓ Labklājības pārvaldes ēkai Aglonas ielā 1A, Preiļos.

➢ Apstiprināts projekts “Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšana Preiļu novadā”.



Vides aizsardzības joma

➢ Ezeru apsaimniekošana – iesniegti 3 projekti Zivju fondā (par zivju mazuļu pavairošanas 

pasākumiem, gan materiāltehniskās bāzes uzlabošanu Preiļu novada pašvaldības policijas 

darbiniekiem, kas veic zivju aizsardzības pasākumus novada ūdenstilpnēs).

➢ Notiek aktīvs darbs pie Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu ieviešanas 

gan  Preiļu novada pašvaldībai piederošajos īpašumos, gan novada teritorijā fizisku un juridisku 

personu zemes īpašumos.

➢ Tiek strādāts pie novadā esošo piesārņoto vietu izpētes un piesārņojuma ietekmes 

monitorēšanas pasākumu organizēšanas.

➢ Tiek strādāts pie Preiļu novada pašvaldībai piederošo derīgo izrakteņu ieguves teritoriju 

ekonomiskā potenciāla noteikšanas, tiek kārtota derīgo izrakteņu teritoriju dokumentācija, lai 

varētu lemt par derīgo izrakteņu ieguves tālākiem apsaimniekošanas mērķiem.

➢ Sadarbībā ar Daugavpils Universitāti  notiek Latvijas vides aizsardzības fonda projekta “Dabas 

parka “Cirīša ezers” dabas aizsardzības plāna aktualizēšana” ar mērķi saskaņot dabas 

aizsardzības, dabas resursu izmantošanas un reģiona ilgtspējīgas attīstības intereses, lai 

nodrošinātu labvēlīgu aizsardzības statusu tām īpaši aizsargājamām sugām un īpaši 

aizsargājamiem biotopiem, kuru aizsardzībai šī teritorija ir izveidota.



Iepirkumi un līgumi (1)

Būtiskākie izsludinātie iepirkumi
✓ Būvuzraudzības pakalpojumi projektam “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

      Labklājības pārvaldes ēkā, Aglonas ielā 1A, Preiļos (Līgums noslēgts)

✓ Medikamentu iegāde Preiļu novada sociālo aprūpes centru vajadzībām (Līgums noslēgts)

✓ Higiēnas preču un uzkopšanas līdzekļu piegāde Preiļu novada Izglītības pārvaldes iestāžu vajadzībām (Līgums noslēgts)

✓ Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu melnā seguma ikdienas uzturēšanas darbi 2024. gada vasaras periodā (Līgums noslēgts)

✓ Būvprojekta "Preiļu parka dīķu un kanālu pārbūve, 2.kārta" aktualizācija (Līgums noslēgts)

✓ Koku kopšana un bīstamo koku zāģēšana Preiļu novada administratīvajā teritorijā (Līgums noslēgts)

➢ Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi (Izsludināts)

➢ Energoefektivitātes paaugstināšana Saunas pagasta pārvaldes ēkai, Brīvības iela 9, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads (Izsludināts)

➢ Elektroenerģijas piegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām (Izsludināts)

➢ Jaunaglonas ielas, Daugavpils ielas un Ezera ielas apgaismojuma pārbūve Aglonā (Izsludināts)

➢ Degvielas iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām (Izsludināts)

➢ Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšana (Izsludināts)

➢ Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem (Izsludināts)

➢ Būvuzraudzības pakalpojumi projektam „Energoefektivitātes paaugstināšana Saunas pagasta pārvaldes ēkai, Brīvības iela 9, Prīkuļi, Saunas 

pagasts, Preiļu novads” (Vērtēšanā)

➢ Būvuzraudzības pakalpojumi objektam „Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi” (Vērtēšanā)

➢ Malkas iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām (Vērtēšanā)

➢ Zandartu un līdaku mazuļu iegāde un piegāde zivju resursu atražošanas un pavairošanas pasākumu veikšanai Preiļu novada ūdenstilpēs 

(Lēmums pieņemts)

➢ Preiļu novada pašvaldības autoceļu un ielu grants seguma planēšanas, profilēšanas un līdzināšanas darbi 2024. gada vasaras periodā (Lēmums 

pieņemts)

➢ Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2024. gada vasaras periodā (Lēmums pieņemts)

➢ Būvniecības un remonta materiālu iegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām (Lēmums pieņemts)

➢ Ceļa zīmju un balstu izgatavošana un piegāde Preiļu novada pašvaldības vajadzībām (Lēmums pieņemts)



Iepirkumi un līgumi (2)

Noslēgti nozīmīgākie līgumi

✓ Medikamentu iegāde Preiļu novada sociālo aprūpes centru vajadzībām

✓ Higiēnas preču un uzkopšanas līdzekļu piegāde Preiļu novada Izglītības pārvaldes iestāžu vajadzībām

✓ Preiļu novada pašvaldības ielu un autoceļu melnā seguma ikdienas uzturēšanas darbi 2024. gada 

vasaras periodā

✓ Būvprojekta "Preiļu parka dīķu un kanālu pārbūve, 2. kārta" aktualizācija 

✓ Būvuzraudzības pakalpojumi projektam “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana Labklājības pārvaldes ēkā, Aglonas ielā 1A, Preiļos 

✓ Koku kopšana un bīstamo koku zāģēšana Preiļu novada administratīvajā teritorijā 

✓ Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamā bezemisiju 

transportlīdzekļa iegāde

➢ Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Labklājības pārvaldes ēkā, 

Aglonas ielā 1A, Preiļos (Līgums saskaņošanā)



Citi juridiskie jautājumi

Saistošie noteikumi, nolikumi un kārtības, kas tiek izveidoti vai rediģēti:

 
✓ Sagatavoti un Domes sēdēs apstiprināti 7 pašvaldības saistošie noteikumi.

✓ Izstrādāti un apstiprināti  Domes sēdēs 7 iekšējie normatīvie akti (noteikumi, nolikumi, kārtības).

Dokumentu statistika 

✓ Saskaņoti, noslēgti, reģistrēti 110 līgumi un 47 vienošanās par grozījumiem līgumos.

✓ Sagatavotas 143 vēstules (valsts iestādēm un atbildes fiziskām personām)

✓ Sniegti paskaidrojumi un mantiskā zaudējuma atlīdzības pieprasījumi Valsts policijai 8 lietās sakarā ar uzsāktajiem kriminālprocesiem un nodarīto 

zaudējumu pašvaldības mantai.

Tiesvedības aktualitātes

➢ Tiesvedības civillietās:

     1. īpašumtiesību atzīšana uz nekustamo īpašumu – 4 tiesvedības, 2 no tām apelācijas instancē;

     2. Parāda piedziņa un īrnieka izlikšana no dzīvojamās platības;

➢ Administratīvā tiesa:

      Prasības pieteikums par lēmuma par ūdensapgādes tarifa noteikšanu lauku pagastos atcelšanu. 

➢ Administratīvā pārkāpuma lieta:

      1. Latgales rajona tiesā pārsūdzēts Administratīvās komisijas lēmums par soda piemērošanu personai par mājas dzīvnieku labturības noteikumu pārkāpumu.

      2. Iesniegti 32 nostiprinājuma lūgumi zemesgrāmatā.

➢ Parādu piedziņas darbības:

      1. Iesniegti 7 pieteikumi saistību piespiedu izpildei brīdinājuma kārtībā. 

      2. Iesniegtas 5 lietas zvērinātam tiesu izpildītājam nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņai bezstrīda kārtībā.



Izglītības joma (1)

Izglītības pārvaldes noslēgtie līgumi un svarīgākās aktualitātes 

✓ Noslēgti 35 līgumi ar pašvaldībām par savstarpējiem norēķiniem.

✓ Noslēgti 604 līgumi ar novada izglītības iestāžu izglītojamo vecākiem par ēdināšanu.

✓ Sagatavota nepieciešamā informācija Preiļu novada Izglītības stratēģijas dokumenta izstrādei.

✓ Saskaņota 71 izglītības iestāžu pedagogu pārtarifikācija ar 01.01.2024.

✓ Sagatavots un noslēgts līgums ar SIA ,,Preiļu saimnieks ’’par ekoloģiski sakārtotas vides nodrošināšanu.       

✓ Sarunas ar Salas sākumskolas, Pelēču pamatskolas un Riebiņu vidusskolas vadību par turpmāko attīstību.

✓ Klātienes un attālinātās izglītības iestāžu vadītāju sanāksmes par aktuāliem jautājumiem.

✓ Projekta ,,Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs’’ ietvaros izsniegti 234 

datori(Cromebook) 9 izglītības iestādēm lietošanai. 

✓  Notikušas 3 Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes.

✓ Organizēts iekļaujošas izglītības seminārs skolu atbalsta komandām.

✓ Pirmsskolas nodarbību vērošana Vārkavas pamatskolā ar jomas konsultantu. 

✓ Noslēgti šādi līgumi :

▪ ar IZM par latgaliešu rakstu valodas apguves nodrošināšanu; 

▪ par finansējuma piešķiršanu pedagogu tālākizglītības un metodiskā centra funkciju nodrošināšanai Jāņa Eglīša Preiļu          

Valsts ģimnāzijā; 

▪ ar Latvijas Nacionālo Kultūras centru profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas izglītības programmu finansēšanu  

Preiļu Mūzikas un mākslas skolai un Aglonas bazilikas Kora skolai; 

▪ ar LNKC par Kultūrizglītības programmas ,,Latvijas Skolas soma’’ īstenošanu. 



Izglītības joma (2)

Metodiskā darba aktualitātes:

1. Mācību priekšmetu olimpiādes:

Valsts olimpiāžu 2. posms Preiļu novadā notika J.Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā:

✓ 11.01.2024.- Ķīmija 9.-12.kl. (29 dalībnieki).

✓ 19.01.2024.- Fizika 9.-12.kl. (36 dalībnieki).

✓ 22.01.2024.- Ekonomika 10.-12.kl. (15 dalībnieki).

✓ 31.01.2024.- Latviešu valoda un literatūra 11.-12.kl. (9 dalībnieki).

✓ 02.02.2024.- Matemātika 9.-12.kl. (35 dalībnieki).

✓ 05.02.2024.- Latviešu valoda un literatūra 5.-6.kl. (24 dalībnieki).

✓ 06.02.2024.- Ģeogrāfija 10.-12.kl. (5 dalībnieki).

✓ 08.02.2024.- Latviešu valoda un literatūra 8.-9.kl. (22 dalībnieki).

✓ 08.03.2024.- Matemātikas 5.-8.kl. (71 dalībnieks).

Valsts olimpiāžu 3. posms Rīgā

✓ 09.01.2024.- Krievu valoda 8.-9.kl. un 10.-12.kl. (3 dalībnieki - no JEPVĢ - 2 un Preiļu 1.pam. - 1). Iegūta 2.vieta un Atzinība.

✓ 24.-26.01.2024.- Bioloģija 10.-12.kl. (1 dalībnieks no Aglonas vidusskolas). Iegūta Atzinība.

✓ 13.02.2024.- Vēsture 10.-12.kl.(1 dalībnieks no JEPVĢ). Iegūta Atzinība.

✓ 14.02.2024.- Vēsture 9.kl. (1 dalībnieks no Preiļu 1. pamatskolas).

✓ 26.03.2024.- Latviešu valoda un literatūra 11.-12.kl. (1 dalībnieks no Riebiņu vidusskolas).

✓ 27.03.2024.- Matemātika 9.-12.kl. (2 dalībnieki - no JEPVĢ - 1 un Preiļu 1. pamatskolas -1).

2. Organizēta JEPVĢ konference Preiļu novada izglītības iestāžu pedagogiem.

3. Īstenota pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  A programma ,,Zināt, domāt, prast - diferenciācijas, individualizācijas un    

personalizācijas īstenošana mācību procesā.’’ 12.03.2024. 



Izglītības joma (3)

Pieaugušo, karjeras un interešu izglītības aktualitātes

➢ 2023.gada 1.augustā uzsākts realizēt ERASMUS+ projektu 2023-1-LV01-KA122_ADU- 000137785 «Pieaugušo izglītotāju un izglītojamo

      tīkla veidošana pašvaldībā, mācīšanas un mācīšanās kvalitātes uzlabošana, izmantojot digitālos mācību rīkus» organizētas mācību 

      mobilitātes Grieķijā, Spānijā (projekta termiņš – 2023.gada 1.augusts līdz 2024.gada 30.maijs).

      Projekts ieguva atzinību no VIAA kā labās prakses piemērs pieaugušo izglītībā Latvijā un Beļģijas padomes prezidentūras EU rīkotajā konkursa ietvaros  

dosies uz Briseli, lai piedalītos starptautiskajā konferencē Briselē ar Preiļu novada un Latvijas prezentāciju/stendu.

➢  Sadarbībā ar IZM tiek pilotēts projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā “ Latvijas Bankas izstrādātās 

neformālās izglītības programmas “Manu personīgo finanšu plānošana” moduļu programmu apmācības pieaugušajiem.

➢ Senioru akadēmijas ietvaros - sadarbības veicināšana ar Polijas senioriem un ciemiņu uzņemšana Preiļu novadā.

➢ Hobiju meistarklases “ Radošās darbnīcas” īstenošana Preiļu novada teritorijā. 

➢ Pieaugušo neformālās izglītības programmas “Svešvaloda bez priekšzināšanām “( angļu, spāņu) klātienes nodarbības.

➢ Dalība izstādēs «Skola 2024» Rīgā un «Izglītība un karjera 2024» Rēzeknē.

➢ Finanšu pratības nedēļa 18.- 24.03.2024.

➢ Stunda nozarē /finanšu nozare Banku augstskola.

➢ Profesionālo un augstāko izglītības  iestāžu vizītes un informatīvie semināri novada izglītības iestādēs.

➢ Sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu - Interešu izglītības programmas “Es-uzņēmējs” īstenošana vispārējās izglītības iestādēs (janvāris-marts).

➢ Projekta “Es - uzņēmējs” aprīkojuma saņemšana un izsniegšana izglītības iestādēm- kopējā vērtība ( 3951,25 EUR 2023.gada nogalē un 7012,40 EUR 

2024.gada martā).



Sociālā joma

➢ Preiļu novada Labklājības pārvaldes sociālās aprūpes centra “Preiļi” reorganizācijas procesa nodrošināšana: 

✓ klientu izvērtēšana un pakalpojuma nodrošināšana klienta izvēlētajos sociālās aprūpes centros, 

✓ klientu likumīgo apgādnieku informēšana par reorganizāciju un turpmāko pakalpojuma nodrošināšanu,

✓ lēmumu par pakalpojumu pārtraukšanu/piešķiršanu klientiem,  

✓ SAC “Preiļi” darbinieku informēšana par izmaiņām viņu nodarbinātībā, un pārējās darbības, atbilstoši normatīvajiem aktiem, materiālo vērtību 

un uzskaites lietu sakārtošana un nodošana Labklājības pārvaldes sociālās aprūpes centriem un SIA “Preiļu slimnīca”,

✓ līgumu izbeigšana ar vairākiem pakalpojumu sniedzējiem un sadarbības partneriem. 

➢ Labklājības pārvaldes telpu atbrīvošana, pagaidu telpu nodrošināšana darbiniekiem, sakarā ar paredzēto ēkas 

renovāciju, mēbeļu un inventāra pārvešanas jautājumu plānošana un organizēšana.

➢ Dāvanu karšu jaundzimušajiem izsniegšanas organizēšana.

➢ Ar detalizēta informāciju par SOPA programmā reģistrēto iesniegumu (pa to veidiem) un lēmumu skaitu var iepazīties 

mājas lapas sadaļas «Sociālā joma» apakšsadaļā «Preiļu novada Labklājības pārvalde» - paveikto darbu apkopojums

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/preilu-novada-labklajibas-parvalde#paveikto-darbu-apkopojums


Jaunatnes joma

➢ 2024.gada 1.janvārī uzsākts realizēt ERASMUS+ projekts «Preiļu novada Jauniešu domes 

LĪDZDALĪBAS STARTUP»:
✓ projekta termiņš – 2024.gada 1.janvāris līdz 2025.gada 30.jūnijs

✓ piešķirtais finansējums – 9000 EUR

➢ 2024.gada 29.janvārī notika Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sēde:
✓ ievēlēts komisijas sastāvs 2024.gadam, komisijas vadītājs, vadītāja vietnieks un protokolists;

✓ par 2024.gada prioritāti izvirzīta jauniešu LABBŪTĪBA;

✓ ar nolikumu un jauno komisijas sastāvu var iepazīties ŠEIT – mājas lapas sadaļā «JAUNATNE»

➢ Regulārs metodiskais darbs (katru otro nedēļu tiešsaistes tikšanās) ar Preiļu novada jaunatnes 

darbinieku komandu (5 cilvēki)

➢ Informācija pieejama:
✓ Mājas lapas https://www.preili.lv  sadaļā «JAUNATNE»

✓ Facebook profils, kur tiek publicētas JC «Četri» un MJIC «Pakāpieni» aktualitātes.

✓ Facebook profils, kur tiek publicētas BJBLPC «Strops» aktualitātes.

https://www.preili.lv/lv/preilu-novada-pasvaldibas-jaunatnes-lietu-konsultativa-komisija
https://www.preili.lv/
https://www.preili.lv/lv/jaunatne
https://www.facebook.com/cetripakapieni
https://www.facebook.com/aglonas.strops


Iedzīvotāju konsultatīvās padomes un NVO

➢ Apmācības:
✓ 13.01. -  mācību seminārs par dažādu padomju kompetencē esošo juridisko jautājumu risināšanu (19 pārstāvji);

✓ 21.02. un 28.02. - tiešsaistes mācībās “Darbīgās kopienas Latgalē – 2024”;

✓ 27.02. - partnerības KūPĀ seminārs par LEADER programmu;

✓ no 01.03.-15.03. – sadarbībā ar biedrību “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” projekta “Mazajā ir lielums - kopienu izaugsmes nozīme 

vietējās teritorijas attīstībā” ietvaros notika 16 stundu mācības “Google servisu izmantošanas iespējas”. (Mērķa grupa ir Preiļu novada 

iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji un kopienu līderi);

✓ 07.03. - grāmatvedības seminārs biedrībām par gada pārskatu sagatavošanu.

➢ Līdzdalības budžets
11.03. notika Preiļu novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa Vērtēšanas komisijas trešā sēde. Projektu ideju 

konkursā tika iesniegti 9 projekti. Vērtēšanas komisija uz sabiedrības balsošanu nolēma virzīt 6 projektus. Balsošana tiks organizēta aprīlī. 

Detalizēta informācija par projektiem ŠEIT.

➢ Iedzīvotāju konsultatīvo padomju sēdes
2024. gada 1. ceturksnī sēdes notika Riebiņu pagastā (1), Aglonas pagastā (3), Saunas pagastā (1), Preiļu pagastā (1), Aizkalnes pagastā (1), 

Rožkalnu pagastā (1), Sīļukalna pagastā (1), Vārkavas pagastā (1), Galēnu pagastā (1), Stabulnieku pagastā (1), Rušonas pagastā (1) un Preiļu 

pilsētā (2).

➢ Ar Domes lēmumu Nr.3 (28.03.2024.) apstiprināta līdzfinansējuma piešķiršana 3 biedrībām par kopējo summu 5616,84 

EUR

https://www.preili.lv/lv/jaunums/uz-balsosanu-tiek-virziti-sesi-sabiedribas-lidzdalibas-budzeta-projektu-ideju-konkursa-pieteikumi


Uzņēmējdarbības joma

➢ Ir uzsāktas sarunas, notikusi tikšanās ar potenciālo nomnieku Meža ielas angāram - ražotāju 

SIA Zekants (Pupuchi).

➢ Notiek darbs pie Preiļu novada visu uzņēmēju datu bāzes veidošanas (AS, SIA, IK, IND, 

Zemnieku saimniecības, SDV). 

     Daļēja informācija par uzņēmējiem būs pieejama www.preili.lv sadaļā «Uzņēmējdarbība» , 

     pilnīga datu bāze būs pieejama iekšējai lietošanai pašvaldībā.

➢ Izsludināta un uz laiku apturēta «Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

     saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa» 

     pieteikšanās sakarā ar Remigrantu daļas saskaņošanu ar Finanšu ministriju un 

     Latgales plānošanas reģionu. Pēc saskaņošanas tiks atsākta pieteikšanās.

➢ Izsludināta pieteikšanās šī gada gadatirgiem. 

     Pirmoreiz jaunā novada ietvaros izmantojam tirgotāju piesaisti ar https://gadatirgi.lv/preili/ 

    

✓ Lieldienu gadatirgus Jasmuižā (31.03.2024.) - 18 tirgotāji (2023. gadā bija 6 tirgotāji)

http://www.preili.lv/
https://www.preili.lv/lv/uznemejdarbiba-0
https://gadatirgi.lv/preili/


Sabiedrisko attiecību joma

➢ Sekotāju skaits oficiālajai pašvaldības lapai sociālajā tīklā Facebook palielinājies līdz 5378 (uz 25.03.2024.,    

salīdzinājumā ar datiem uz 01.01.2024., sekotāju skaits pieaudzis par 192 lietotājiem). 
✓ 22,8 % Facebook lapas sekotāju ir vīrieši, 77,2 % - sievietes (dati uz 25.03.2024.);

✓ 2024. gada 1. ceturksnī Facebook lapu apmeklējuši 91,5 tūkstoši lietotāju; 

✓ lielākais apmeklētāju skaits vienā dienā – 3282 (24. janvārī); 

✓ šajā laika periodā lietotāji pašvaldības lapā kopumā pavadījuši 30 831 minūtes. 

➢ Pašvaldības tīmekļvietnē www.preili.lv  (01.01.2024.- 25.03.2024.) ievietotas 236 ziņas un 126 pasākumi, 2 pašvaldības 

tiešsaistes video “Novada sarunas” sērijas, kā arī veikta esošās informācijas par iestādēm, kontaktiem precizēšana, 

pašvaldības paziņojumu par nekustamajiem īpašumiem, izsoļu, saistošo noteikumu un saistošo noteikumu projektu 

ievietošana u. c.

     2024. gada 1. ceturksnī ir notikušas divas «Novada sarunu» tiešraides:
✓ 25.01. tēma - 2024. gada budžets, sociālie pabalsti, atalgojums un citi sabiedrībā aktuāli jautājumi, ierakstu skatījušies 3000 cilvēku,

✓ 29.02. tēma - aktuālais kultūras un tūrisma jomā 2024. gadā, ierakstu skatījušies 1400 cilvēku.

➢ Tīmekļvietnes www.preili.lv  statistika – 13 832 jauni lietotāji (kopš Preiļu novada pašvaldības mājaslapa migrēta uz Valsts 

un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienoto platformu, to skatījuši 72 459 lietotāji). Pārskata periodā saņemti 599 

novērtējumi par mājaslapas saturu, 595 (99.3 %) vērtētāji saturu atzinuši kā noderīgu,    4 (0.7 %) kā nenoderīgu.

➢ Mediju monitorings: 1. ceturksnī sagatavoti 13 radio ziņu materiāli (2 raidstacijām), 3 sižeti LRTV, izdoti 3 pašvaldības 

informatīvā izdevuma numuri. «Preiļu Novada vēstis» elektroniski var izlasīt ŠEIT.

➢ Nodrošināta publicitāte Preiļu robotikas čempionātam 2024, pasākumam ”Preiļu novada Sporta laureāts”, IX Starptautiskajai 

Latgales reģiona biškopju konferencei, veselības ministra Hosama Abu Meri vizītei u. c. notikumiem.

http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/
https://www.preili.lv/lv/novada-informativie-izdevumi


Kultūras joma

➢ 2024.gada 1. ceturksnī Preiļu novadā ir notikusi 51 kultūras aktivitāte: 
✓ 9 izstādes;

✓ 31 pasākums/aktivitāte;

✓ 8 teātra izrādes;

✓ 3 filmas.

Ievērojamākie pasākumi:

✓ 17.02. Riebiņu Kultūras namā notika svinīgais balvu pasniegšanas pasākums "Kultūrnova 2023". Tika pasniegta Preiļu novada “Kultūras un 

tūrisma gada balva 2023” sekojošās nominācijās - gada cilvēks, gada labākais amatiermākslas kolektīvs, gada labākais sniegums 

profesionālajā mākslā, gada notikums, gada debija.

✓ 03.03. Mecenātu vakars, kurā Viduslatgales pārnovadu fonds, Aglonas pagasta biedrība “Neaizmirstule” 

      un Aglonas Kultūras nams pulcināja Aglonas pagasta labas gribas ļaudis – ziedotājus, 

      atbalstītājus, sponsorus un brīvprātīgos.

✓ 31.03. "Preiļu novada Lieldienās Jasmuižā", Aizkalnes pagastā, Raiņa muzeja pagalmā 

       notika Lieldienu pasākums visai ģimenei.

➢ Lielākie pasākumi Preiļu novadā 2024. gadā ŠEIT

➢ Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā informācija 

     par norisēm kultūras jomā Preiļu novadā.

https://www.preili.lv/lv/notikums/lielakie-pasakumi-preilu-novada-2024-gada?date=0
https://www.facebook.com/PREILIKULTURA


Tūrisma joma

➢ 25.01 - 28.01. Starptautiskā tūrisma izstāde Lietuvā “Adventur”

➢ 2.02. - 4.02. Starptautiskā tūrisma izstāde - gadatirgus Rīgā “Balttour 2024”

➢ 14.02.  “Impro Travel” pārstāvju uzņemšana Preiļu novadā

Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā informācija par norisēm tūrisma jomā Preiļu novadā

https://www.facebook.com/preilutic


Sporta joma

Preiļu novada BJSS audzēkņu starti vieglatlētikas un galda tenisa Latvijas 

čempionātos, kas rezultējās ar godalgotām vietām.

Vieglatlētikā tika izcīnītas 14 medaļas( 6 zelts, 4 sudraba un 4 bronzas): 
1.vieta:    Mārtņš Matisāns daudzcīņās un 60 metru skrējienā. 

                Braiens Multiņš 5000 m soļošanā. 

                Daniils Daņilovs 2000 m soļošanā. 4X200m safetes skrējiens. 

                Raivis Bogotais lodes grūšanā. 

Galda tenisā 1. vieta Kristiānam Kivleniekam 

Preiļu novada pieaugušo sporta aktivitātes:
✓ Preiļu novada telpu futbola čempionāts ar augstu popularitāti iedzīvotāju vidū. 

      VUGD komanda izcīnīja 1. vietu 8 komandu konkurencē.

✓ Preiļu novada volejbola turnīrs vīriešiem 2024, kur piedalījās 8 komandas - 5 komandas 

no Preiļu novada. Preiļu novada komandām 1. un 2. vieta.

✓ Lielā tenisa sacensības, kuras notika Galēnu sporta hallē: 

       1.vietu izcīnīja Mārcis Adamovičš. 

       2. vieta Kristapam Určam 

       3.vietā ierindojās Oļegs Burjakovs

✓ Skolu sportā populārās 20.kausa izcīņas sacensības volejbolā vispārizglītojošo skolu 

komandām, kur piedalījās 19 komandas.

 

➢ 02.02. notika pasākums ”Preiļu novada Sporta laureāts”

Facebook profils, kurā tiek publicēta visa aktuālā informācija par 

norisēm sporta jomā Preiļu novadā 

https://www.facebook.com/pbjss


Personāla ziņas

➢ Darba attiecības uzsākuši sekojoši speciālisti:



Klientu apkalpošana, datu apmaiņa

➢ Preiļu novada pašvaldības dokumentu aprite:

✓ Saņemtā korespondence no juridiskām personām – 780

✓ Fizisko personu iesniegumi – 447

✓ Darbinieku iesniegumi – 119

✓ Nosūtītā korespondence – 645

➢ Fizisko personu reģistrs

✓ Izsniegtas izziņas - 74

✓ Deklarētas dzīvesvietas - 18 

✓ Norādītas dzīvesvietas papildu adreses - 24

✓ Anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu - 7

✓ Salīdzinātas personu adreses  pēc norādītās informācijas - 208

✓ Sagatavota informācija  pēc norādītajiem kritērijiem - 1961

✓ Sinhronizēta informācija ar PMLP - 113

✓ Labotas personu adreses -134

➢ VID EDS

✓ Iesniegti  saraksti par valsts amatpersonām un grozījumiem tajos - 20

✓ Iesniegta  informācija par  izsniegtajām atļaujām ielu tirdzniecībai - 6

➢ Vakances
 

✓ Reģistrētas vakances Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā - 13 

✓ Izsludināti atklāti konkursi uz vakanto amatu vietām - 6



Īpašumu apsaimniekošana (1)

➢ SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” veic siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali 

un realizāciju, nodrošina centralizēto ūdensapgādi, veic dzīvojamo ēku 

apsaimniekošanu, organizē atkritumu apsaimniekošanu un pilsētas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu, sniedz dažādus maksas pakalpojumus.

✓ Izveidots Facebook profils, kur publicē ziņas par komunālajiem pakalpojumiem, 

publiskās infrastruktūras uzturēšanu un iedzīvotājiem svarīgu citu informāciju.

✓ Informācija par 2024. gada 1.ceturksnī paveiktiem darbiem publicēta ŠEIT:

https://www.facebook.com/PreiluSaimnieks
https://www.preilusaimnieks.lv/lv/pakalpojumi/paveiktie-darbi/


Īpašumu apsaimniekošana (2)

Aglonas komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 1.ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT:

Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 1.ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT:

Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa
➢ Informācija par 2024. gada 1.ceturksnī izpildītiem saimnieciskajiem darbiem 

publicēta ŠEIT:

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/aglonas-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/lauku-teritoriju-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem
https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/varkavas-komunalo-pakalpojumu-dala#zinojums-par-izpilditiem-saimnieciskajiem-darbiem


Sabiedriskā kārtība

➢ Pašvaldības policijas darba atskaite par 2024. gada 1. ceturksni ŠEIT

https://www.preili.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-policija#paveikto-darbu-apkopojums


Cita būtiska informācija (1)

➢ 22. 01. Preiļu novada pašvaldība saņēmusi divus jaunus skolēnu autobusus Mercedes Sprinter 

     ar 20 sēdvietām

➢ 26. 01 Preiļu KN notika Latgales Pilsoniski aktīvo iedzīvotāju forums

➢ 27.01. norisinājās «Preiļu robotikas čempionāts 2024»

➢ No 01.02. – 29.02. tika veikta aptauja par Preiļu novada pašvaldības pakalpojumu pieejamību un 

kvalitāti 2023. Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties ŠEIT

➢ 08.02. notika apaļā galda diskusija «Vietējās pārtikas potenciāls kopienas tirgū un Zaļajos publiskajos 

iepirkumos»

➢ 23.02. Preiļu KN notika IX Starptautiskā Latgales reģiona biškopju konference

https://www.preili.lv/lv/jaunums/apkopoti-iedzivotaju-aptaujas-rezultati-par-preilu-novada-pasvaldibas-pakalpojumu-pieejamibu-un-kvalitati-2023-gada


Cita būtiska informācija (2)

➢ 01.03. izsludināts Mazo grantu projektu konkurss «Iedzīvotāji veido savu vidi – 2024»

➢ 07.03 norisinājās konkursa «Latvijas Būvniecības Gada balva 2023» apbalvojumu pasniegšanas 

ceremonija:

✓ Preiļu pils fasāde izcīnīja godpilno 1. vietu nominācijā “Restaurācija”. 

✓ Nominācijā “Projektu vadītājs 2023” atzinību ieguva Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas vecākā projektu vadītāja Imelda Vutnāne-Kojāne.

✓ Savukārt 3. vietu nominācijā “Projektu vadītājs 2023” ieguva SIA “Preiļu celtnieks” valdes loceklis Egils 

Stikāns. 

➢ 22.03. notika Preiļu novada Senioru forums

➢ 27.03. RIEBIŅU VIDUSSKOLA atzīta par labāko skolu ēdinātāju Latgales reģionā



Preiļu novada pašvaldība

Paldies par uzmanību!

Ziņojums publicēts ŠEIT 

mājas lapas sadaļā «IZPILDDIREKTORA ZIŅOJUMI»

 

                                                       

                                                                                                    

                                                                                                        Prezentācijā tika izmantoti pašvaldības publicitātes fotoattēli

https://www.preili.lv/lv/izpilddirektora-zinojumi#2024-gads

	1:   Preiļu novada pašvaldība. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27: Preiļu novada pašvaldība. slaids

